
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33148 63Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2016

101 PABLO RAPHAELSON VINAGRE Monitor 57176614/ 3 23.06.2016 24.06.2017

102 RAFAEL LOBATO TORRES Monitor 5920244/ 1 24.06.2016 25.06.2017

103 FABIANO RODRIGUES Monitor 5920236/ 1 23.06.2016 24.06.2017

104 ELDER FRANCISCO SOUZA CHAVES Monitor 5920226/ 1 23.06.2016 24.06.2017

105 ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES Monitor 5920223/ 1 24.06.2016 25.06.2017

106 PAULO ROBERTO DA SILVA MIRANDA Monitor 5920221/ 1 24.06.2016 25.06.2017

107 EMANUEL ALVES DE MOURA Motorista 5920220/ 1 24.06.2016 25.06.2017

108 ANDERSON HAGE ODA Motorista 5920378/ 1 25.06.2016 26.06.2017

109 MARCELO JOSE SOUZA ARAUJO Motorista 5920375/ 1 25.06.2016 26.06.2017

110 FRANCISCA LIMA SOUSA Agente Administrativo 5920984/ 1 19.06.2016 20.06.2017

111 HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA Assistente Social 57195064/ 3 29.06.2016 30.06.2017

112 LUZIMAR SILVA DE SOUSA Assistente Social 5920942/ 1 29.06.2016 30.06.2017

Protocolo 973359

PORTARIA Nº. 674 DE 10 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 18 de abril 
de 2016, publicado no DOE 33111 de 19 de abril de 2016, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o memorando nº. 1120/2016 - CIAM SIDERAL de 
06/06/2016;
Considerando Despacho do GEMPES de 09/06/2016;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora KARLA JULIANA SCERNI BRAGA 
ALVES, matrícula nº. 5920388/1, ocupante do cargo Assistente 
Social, para responder pela gerência de Seção de Armazenagem-
(Centro de Internação de Adolescente Masculino), durante 
o impedimento da titular ROSICLÉA DA SILVA CORECHA, que 
estará na pós-graduação no período de 07/06/16 a 10/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 675 DE 10 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 18 de abril 
de 2016, publicado no DOE 33111 de 19 de abril de 2016, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o memorando nº. 210/2016 - GP/FASEPA de 
02/06/2016;
Considerando Despacho do GEMPES de 08/06/2016;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, a servidora ELINETE MARQUES DOS SANTOS, 
matrícula nº. 5804663/7, ocupante do cargo GERENTE I, 
que estará respondendo como Coordenadora do Espaço de 
Acolhimento III, sem ônus para administração durante o 
impedimento da titular FRANCIRLEI PESSOA DE OLIVEIRA, no 
período de 01/07/16 a 30/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 648 DE 09 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 18 de abril 
de 2016, publicado no DOE 33111 de 19 de abril de 2016, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição Federal/88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando o Processo Administrativo Disciplinar nº. 014/2016 

- Processo nº. 026/2016, considerando ainda o julgamento que 
determinou o arquivamento do Processo, fundamentado no Art. 
201, inciso I, da Lei nº. 5.810/94.
RESOLVE:
DETERMINAR, o arquivamento dos autos do Processo Instaurado 
através da Portaria nº 366/2016, datada de 06 abril de 2016, 
publicada no DOE 33.107de 13/04/2016, por falta de localização 
da suposta vítima de agressão, a devolução da furadeira sem 
resistência, bem como o entendimento quanto a necessidade de 
tratamento do servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 973379
READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA

PORTARIA Nº. 680 DE 13 DE JUNHO DE 2016
Servidor (a): VIRGINIA CELIA SILVA NASCIMENTO
Laudo: 2756/2006
Matricula: 3201406/017
Cargo: MONITOR
A CONTAR; 20.03.2006

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 681 DE 14 DE JUNHO DE 2016

Servidor (a): JOSEFINA MADUREIRA DA SILVA
Matricula: 57191478/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.07.2016 A 30.07.2016
Triênio: 2007/2010C
Dias: 30 (TRINTA) DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 682 DE 14 DE JUNHO DE 2016

Servidor (a): JOSSORAIA VILHENA DE CASTRO
Matricula: 54190525/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.07.2016 A 29.08.2016
Triênio: 2012/2015
Dias: 60 (SESSENTA) DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 683 DE 14 DE JUNHO DE 2016

Servidor (a): CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
Matricula: 3191915/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 01.08.2016 A 30.08.2016
Triênio: 2008/2011
Dias: 30 (TRINTA) DIAS

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 684 DE 14 DE JUNHO DE 2016

Servidor (a): ANGELA DE OLIVEIRA MELO REIS
Matricula: 55589409/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.08.2016 A 30.08.2016
Triênio: 2010/2013
Dias: 30 (TRINTA) DIAS

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 685 DE 14 DE JUNHO DE 2016

Servidor: ANTONIO CARLOS SANTOS SOUZA
Laudo: 179425A/1
Matricula: 55589478/1
Cargo: MONITOR
Período: 16.05.2016 A 30.05.2016

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 686 DE 14 DE JUNHO DE 2016

Servidor: EUBELINA MARIA DAS GRAÇAS SANTOS
Laudo: 2257/2016
Matricula: 3195538/1
Cargo: AUXILIAR SOCIAL
Período: 26.04.2016 A 10.06.2016

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 689 14 DE JUNHO DE 2016

SERVIDOR: TARCIRA DA COSTA DE ALENCAR
ATESTADO MEDICO: 01.06.2016
MATRICULA: 54189502/1
CARGO: MONITOR
PERIODO: 01.06.2016 À 27.11.2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 973522

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016 - PROCESSO Nº 

2016/156942 - FASEPA
Objeto: Aquisição de gêneros perecíveis para desjejum e 
lanche diferenciado, pelo período de 12 meses, para atender 
as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de 
Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém conforme 
especifi cações e defi nições mínimas, com entregas parceladas 
constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Data da Abertura: 04/07/2016
Hora da Abertura: 09h (horário de Brasília)
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 15/06/2016
Dotação Orçamentária: Funcional Programática - 08243144383
920000,08243144383930000, 08243144383940000, Natureza 
da Despesa - 339030, Fonte - 0101000000.
Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de junho de 2016.
Emmanoel Henrique Guimarães dos Santos
Pregoeiro/FASEPA

Protocolo 973569


